CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem apresentar à elevada consideração do Plenário a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Sr. Tiago Girão, empresário da Allpfit Academia, em

reconhecimento à sua destacada atuação no setor fitness capixaba e à contribuição para

a promoção da saúde, do bem-estar e da qualidade de vida no município de Vila Velha.

O empresário Tiago Girão é um dos nomes à frente da Allpfit Academia, rede que mais

cresce no Brasil e que vem transformando o segmento fitness no Espírito Santo. Com

foco em proporcionar uma experiência completa aos seus alunos, a marca se destaca

por sua estrutura moderna, equipamentos de última geração, sauna, cadeira de

massagem, área kids com recreadora e doses exclusivas de pré e pós-treino destinadas

aos alunos do plano Top to All.

Atualmente, a Allpfit conta com unidades nos bairros Itaparica e Glória, em Vila Velha, e,

em breve, chegará também à Praia da Costa, ampliando ainda mais sua presença no

município e reafirmando o compromisso com a inovação, o profissionalismo e a

excelência em serviços.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Com visão empreendedora e compromisso com o desenvolvimento do setor, Tiago Girão

tem contribuído para o fortalecimento da economia local, gerando empregos,

oportunidades e incentivo à prática de atividades físicas, elementos fundamentais para

uma cidade mais saudável e dinâmica.

Diante de sua relevante atuação e do impacto positivo de seu trabalho no fortalecimento

do setor fitness em Vila Velha, esta Casa Legislativa manifesta, por meio desta Moção,

seus reconhecimento, respeito e aplausos ao Sr. Tiago Girão.

Vila Velha, ES, 20 de outubro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003600330032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 20/10/2025 16:23

Checksum: A190F95608CB6300F0A6F40FD19019B074DE0B1A50B8C88581FD7BBC2E8A898E